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Protokół Nr XXI/ 09 

z XXI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 30 marca 2009 r.  

                               

 
ad 1 

 XXI zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach o 

godzinie 13
00 a zakończyła o godzinie 15

30
 . 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik, który powitał 

zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Zastępcę Wójta Witolda Sitarskiego, 

Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, Skarbnika Gminy Marzenę Lis-Długosz, radnego 

powiatu Jana Krzysztofika, sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, kierowników 

zakładów pracy, przedstawicieli prasy lokalnej oraz wszystkich obecnych na sali (lista 

obecności zał. nr 1 a, b, c ). 

 Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu 

uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik  przedstawił następujący porządek 

obrad: 

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji  

3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej 

4. Wnioski i interpelacje radnych 

5. Podjęcie uchwał 

a/  w sprawie zmian budżetu gminy na 2009 rok, 

b/  w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2009-2013, 

c/  w sprawie utworzenia na obszarze Gminy Krośnice odrębnego obwodu 

     głosowania dla  przeprowadzenia  wyborów do Parlamentu Europejskiego 

     zarządzonych na dzień  7 czerwca 2009 r. , 

d/  w sprawie przystąpienia Gminy Krośnice do Agencji Rozwoju Aglomeracji 

     Wrocławskiej SA oraz objęcia przez Gminę Krośnice akcji Agencji Rozwoju 

     Aglomeracji Wrocławskiej, 

e/  w sprawie  nadania Zespołowi Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w 

    Bukowicach imienia Piastów Śląskich,  

f/  w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

    zasobu Gminy Krośnice, 

g/  w sprawie określenia zasad gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości 

    Gminy Krośnice, 

h/  w sprawie określania szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub 

    rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, do których nie stosuje się 

    przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, przypadających Gminy Krośnice lub 

    jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu do tego uprawnionego 

i/  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

   obszarze gminy Krośnice, w obrębie wsi Stara Huta, w granicach działki nr ewid. 

   31. 

j/  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

    obszarze gminy Krośnice, w miejscowości Bukowice, dla działki nr ewid.  73. 

k/ w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 
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   obszarze gminy Krośnice, w obrębie wsi Czarnogoździce, dla działek o numerach 

   ewidencyjnych 23/1, 23/2, 

l/ w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

   obszarze gminy Krośnice, w miejscowości Łazy Wielkie, dla działki nr ewid. 

   46/1, 

     ł/ w sprawie zasad wypłaty ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży 

   pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym. 

   m/ uchwała zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Krośnice  Nr XIII/99/08 z dnia  

         23 kwietnia 2008 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

         przestrzennego na terenie Gminy Krośnice, w miejscowości Bukowice, dla działki 

         nr ewid.  8 

6.   Odpowiedzi na wnioski i interpelacje 

7.   Sprawy różne 

8.   Zakończenie sesji 

 

Wójt Gminy Mirosław Drobina złożył wniosek  o wycofanie w porządku obrad w pkt 5 

ppkt „g” uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania gminnym zasobem 

nieruchomości Gminy Krośnice z uwagi na konieczność zapoznania się radnych z opinią 

prawną.  
 

Rada Gminy  Krośnice przyjęła porządek obrad z wniesionym wnioskiem  jednogłośnie. 

 

ad 2 

 

Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej XX Sesji Rady Gminy jednogłośnie. 

 

ad 3 

 

Sprawozdanie  Wójta Gminy Krośnice z działalności międzysesyjnej odczytał Wójt Gminy   

Mirosław Drobina - które stanowi  załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono  pytań i uwag. 

 

 ad 4 
 

Radny Mariusz Mazik – prosił o Wójta Gminy o interwencję w dwóch sprawach 

drogowych. Pierwsza interwencja, w Nadleśnictwie Milicz, dotyczyć ma 150-metrowego 

odcinka  drogi łączącej drogę gminną z Łaz Poręba z drogą powiatową biegnącą przez Łazy 

Małe, a będącą w zarządzie Lasów Państwowych. Druga interwencja dotyczyła dwóch dziur 

na drodze wykonanej niedawno przez powiat. 

 

ad 5 

 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali  projekty uchwał sesyjnych,  które były omawiane i dyskutowane na wspólnym  

posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy w dniu 23 marca 2009 r. 

  

Następnie poddawał projekty uchwał pod głosowanie i stwierdzał podjęcie uchwał. 

 

1.  Rada Gminy Krośnice w obecności  13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie 

     podjęła uchwałę Nr XXI /163/ 09 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 
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     2009, która stanowi załącznik nr  3 do niniejszego protokołu.  

   

 2. Rada Gminy Krośnice w obecności  13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie 

     -  podjęła uchwałę Nr XXI /164/ 09 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

     Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2009-2013, 

     która stanowi załącznik nr  4  do niniejszego protokołu.  

       

  3.  Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie 

       - podjęła uchwałę Nr XXI/165 / 09  w sprawie utworzenia na obszarze 

       Gminy  Krośnice odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów do      
 Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 r. ,  która 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.     
       
  4. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie 

 podjęła uchwałę Nr XXI /166/ 09  w sprawie przystąpienia Gminy Krośnice do 

Agencji Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej  oraz objęcia przez Gminę Krośnice 

akcji Agencji Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej, która stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 
 

  5. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie 

 podjęła uchwałę Nr XXI / 167 / 09  w sprawie nadania Zespołowi Szkół Szkoła 

Podstawowa i Gimnazjum w Bukowicach imienia Piastów Śląskich, która stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
         
  6. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie 

 podjęła uchwałę Nr XXI / 168 / 09  w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, do 

których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, przypadających  

Gminie Krośnice lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu do tego 

uprawnionego, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

   

7.  Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie- 

podjęła uchwałę Nr XXI / 169 / 09  w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Krośnice, w obrębie wsi Stara 

Huta, w granicach działki nr ewid. 31, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 
 

 8.  Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie- 

      podjęła uchwałę Nr XXI / 170 / 09  w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

      zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Krośnice, w miejscowości 

      Bukowice, dla działki nr ewid.73, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

      protokołu. 
 

  9. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie- 

podjęła uchwałę Nr XXI / 171 / 09  w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Krośnice, w obrębie wsi  

Czarnogoździce, dla działek o  numerach ewidencyjnych 23/1, 23/2, która stanowi 

załącznik nr  11 do niniejszego protokołu. 
 

10. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie- 

podjęła uchwałę Nr XXI / 172 / 09  w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
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zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Krośnice, w miejscowości  

Łazy Wielkie,dla działki nr ewid. 46/1, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 
 

11. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 

      podjęła uchwałę  Nr XXI/ 173 /09 w sprawie zasad wypłaty ekwiwalentu dla 

      członków ochotniczych straży pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu 

      ratowniczym, która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 

12. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych  - w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 

      podjęła uchwałę Nr XXI/174/09  zmieniającą  Uchwałę Rady Gminy Krośnice Nr 

      XIII/99/08 z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

      zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Krośnice, w miejscowości 

      Bukowice, dla działki nr ewid. 8, która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego  protokołu. 
 

Radna Powszek Małgorzata  zawnioskowała  o wycofanie z porządku obrad uchwały w 

sprawie zasad wynajmowania lokali  wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Krośnice, ponieważ radni zmieniony projekt tej uchwały otrzymali  dopiero na początku  

sesji i nie byli w stanie się z nim zapoznać. 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poddał pod głosowanie  wniosek 

radnej Małgorzaty Powszek. 

Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych - jednogłośnie przychyliła się do wniosku 

radnej, aby z projektem  wspomnianej uchwały jeszcze raz się zapoznać a uchwałę podjąć na 

kolejnej sesji. 

 

ad 6 

 

Wójt Gminy Mirosław Drobina – odpowiedział na wniosek radnego Mariusza Mazika 

następująco: 

 ufam publicznie deklarowanym obietnicom Nadleśniczego Cezarego Sierpińskiego, który 

zapewnił, że ten 150 metrowy odcinek wykonany będzie wiosną tego roku. Mniemam, że 

stanie się to niedługo; przekonany również jestem, że jest to kwestia tylko i wyłącznie 

terminu i dogodniejszych warunków atmosferycznych, bo sama decyzja wykonania tego 

odcinka zapadła już jakiś czas temu, 

 natomiast w sprawie dwóch dziur i obiecanych poprawek w obrębie wykonanej niedawno 

drogi powiatowej w Łazach M. polecił radnemu aby interweniował w siedzibie spółki 

„Dromil”.która wykonywała inwestycję lub w wydziale dróg powiatowych. 
 

ad 7  

 

Sprawy różne 

 

Sołtys Gradzik H. - wnioskował o następujące sprawy : 

 prosił o naprawę tablicy ogłoszeniowej w Łazach, 

 usunięcie olchy która zagraża bezpieczeństwu, 

 usunięcie gałęzi pozostawionych w rowach, 

 usunięcie grubej  wierzby która zagraża domowi w Łazach, 

 wnioskował  o pomoc dla pogorzelców w Łazach, 

 pytał czy gmina ma zadłużenie i czym ma zamiar to zadłużenie spłacić? 
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Dyrektor GOKiB J. Monastyrska – zwróciła się do obecnych z prośbą o pomoc w 

organizacji „Turnieju o Puchar Wójta Gminy Krośnice” w piłkę nożną.  Poinformowała, że 

turniej odbędzie się w trzech kategoriach: Kl. I-IV, kl. V-VI, seniorzy (powyżej 18 

lat).Turniej odbędzie się 1 maja 2009 r. na stadionie w Krośnicach – informacja o  turnieju 

oraz program  „Majówek” Krośnice 2009 stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Sołtys Sowiński J. - dziękował Wójtowi Gminy za udostępnienie autobusu na wyjazd 

mieszkańców Pierstnicy  do Obornik Śląskich na konkurs „stołów wielkanocnych”. 

Pytał, kiedy będą naprawione dziury w drogach na wsi  oraz wnioskował  z uwagi na stan 

sufitu o założenie  wentylatora w świetlicy wiejskiej w Pierstnicy. 

 

Radny Paździor R. - dziękował Wójtowi Gminy oraz ZUKowi za wyremontowanie 

przystanku. 

Sołtys Wild H. – wnioskowała o naprawę drogi na Olszówkę,  udrożnienie rowów 

przydrożnych oraz naprawienie zarwanych mostków. Poruszyła też sprawę konieczności 

wycięcia drzew i konarów, które zagrażają bezpieczeństwu ale w porozumieniu z Energetyką. 

 

Sołtys Bęben Wł. - pytał, kiedy będzie zakupiony kosz na śmieci obok świetlicy? Wspomniał 

o odcinku drogi w Świebodowie który miał być naprawiony po kanalizacji. Pytał, kiedy 

będzie remontowana droga  Świebodów - Wierzchowice? Prosił o postawienie kontenera na 

śmieci bo mieszkańcy chcą na wiosnę posprzątać park. 

 

Sołtys Bialic B.  - prosiła aby przedstawiciele gminy zajęli się problemem odprowadzania 

ścieków  do rowów melioracyjnych przez niektórych gospodarzy, których posesje nie są 

podłączone do sieci kanalizacyjnej. Pytała, kiedy będzie  firma „Wodnik” odbierała śmieci   

wielogabarytowe? Wnioskowała o naprawę dróg Sosnowej i Polnej. 

 

Sekretarz Gminy Stasiak Dariusz -  przypomniał, że gmina w ostatnim czasie postawiła 

milowy krok w gminnej infrastrukturze drogowej, realizując kilka poważnych zadań, takich 

jak chociażby modernizacja ul. Miodowej w Wierzchowicach, budowa drogi w Brzostowie, 

Pierstnicy czy ul. Ślicznej w Krośnicach. Odpowiadając  Pani sołtys Bialic B., w sprawie 

odprowadzania ścieków do rowów melioracyjnych stwierdził, że stróżami prawa  w tym 

zakresie mają być właśnie sołtysi. Jeżeli sołtys wie, kto tak postępuje, to powinien nam to 

zgłosić imiennie. To wy przecież jesteście gospodarzami sołectw. Jeśli otrzymamy takie 

zgłoszenie, to automatycznie się tym zajmiemy. Niestety, samodzielnie nie jesteśmy w stanie 

chodzić po gminie i patrzeć, kto odprowadza nieczystości do rowów. My wydaliśmy 

natomiast nowe koncesje na wywóz nieczystości z szamb, co powinno poprawić dbałość w 

tym zakresie. Wcześniej wybudowaliśmy 84 km sieci kanalizacyjnej. Są jeszcze miejsca i 

odcinki, gdzie można dokonać wpięcia, jednak musi chcieć tego mieszkaniec i oczywiście 

musi on sfinansować tę inwestycję. Właściciel musi wybrać czy podłącza się do kanalizacji, 

zakłada szambo czy oczyszczalnię przydomową. Dodał również, że obecnie nie ma 

możliwości uzyskania pieniędzy na budowę sieci kanalizacyjnej, jeśli nie jest spełniony 

warunek:  120 osób na 1 km wybudowanej sieci. Podkreślił, że gmina w ostatnich latach  

zrealizowała inwestycję na łączną kwotę 60 mln zł, z czego 23 mln to kredyty i pożyczki, 

około 30 mln zł to uzyskane dofinansowanie, zaś 7-8 mln zł to środki własne, co pozwoliło 

maksymalnie wykorzystać szansę na szybki rozwój gminy na przestrzeni kilku lat.  Dodał, że 

taki jest obecnie  model finansowania zadań w samorządach, przy czym ważne jest również 

to, iż gmina Krośnice posiada w pełni uwiarygodniony model spłaty zaciągniętych pożyczek 

oraz model dalszego rozwoju. Na poparcie swoich słów przywołał przykład budowanej 

właśnie hali sportowej, której koszt wyniesie około 8,8 mln zł. 
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Sołtys Chołodecki J. - pytał kiedy mieszkańcy ul. Kolejowej „za torami” będą mogli 

podłączyć się do kanalizacji? 

 

Wójt Gminy  odpowiedział na wnioski i pytania następująco: 

 Zleciłem ZUKowi przegląd wszystkich tablic ogłoszeniowych na terenie gminy. W 

niektórych miejscowościach są już bardzo stare tablice a w niektórych tablic brakuje. 

Urząd Gminy będzie dostawiał tablice. 

 W chwili obecnej Pan Jaroszewicz J., który  posiada uprawnienia na wóz strażacki z 

drabiną jest chory i dlatego  nie jest możliwe obcięcie wysokich konarów, 

 Wiem o tym, że był pożar w Łazach. Nigdy jeszcze żadnego pogorzelca  nie 

pozostawiliśmy bez pomocy. W miarę możliwości pomożemy. 

 W dniach od 3 do 8 kwietnia br. na terenie gminy Spółka „Wodnik” odbierać będzie 

odpady wielogabarytowe ( telewizory, radioodbiorniki, pralki, lodówki, żelazka itp.) 

Na terenie miejscowości zostaną postawione pojemniki KP-7 do których można składać 

odpady. Odbiór będzie odbywać się zgodnie z harmonogramem, który otrzymali sołtysi 

wsi. 

 Nie ma żadnych obaw co do obecnego zadłużenia gminy. Gmina ma uwiarygodniony 

model spłaty długu. 

 Podziekował mieszkańcom Pierstnicy za to, że promowali naszą gminę na pokazie 

„stołów wielkanocnych” w Obornikach. 

 Jeżeli jest taka konieczność to nie będzie problemu z zakupem wentylatora do świetlicy w 

Pierstnicy. 

 Obiecałem Pani sołtys z Lędzin, że będą w najbliższym czasie zrobione 2 tablice 

ogłoszeniowe. 

 Sprzątanie parku w Świebodowie proszę uzgodnić z ZUKiem, który podstawi przyczepę 

do wywozu śmieci. 

 Wiemy jaki jest stan dróg na terenie gminy i będziemy je naprawiać w ramach 

posiadanych  środków. Nie wiemy jeszcze ile będziemy mieli z podatku od 

nieruchomości od Podziemnego Magazynu Gazu w Wierzchowicach. 

 Za zrobienie drogi  ze Świebodowa do Wierzchowic jest odpowiedzialny Powiat, my ze 

 swojej strony wszystko przygotowaliśmy. 

 

Sekretarz Gminy Stasiak D. - część ulicy Kolejowej za torami  nie ma projektu na 

kanalizację. Gmina nie dysponuje dokumentacją projektową dla całości obrębu Krośnic. 

Między innymi dla odcinka za torami kolejowymi. Do chwili uzyskania wszystkich 

dokumentów formalno - prawnych nie jest możliwe rozpoczęcie budowy kanalizacji. 

Potrzeby w tym zakresie są znane. Musimy doprojektować te fragmenty gdzie mieszka duża 

liczba osób. Jako gmina jesteśmy w lepszej sytuacji niż inne gminy. Większa część gminy 

jest skanalizowana i dzisiaj to wszystko funkcjonuje. Jutro będzie oficjalne otwarcie 

kanalizacji. 
 

Radny Bieganek St. – złożył na ręce Przewodniczącego Rady Gminy rezygnację z funkcji 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz członka tej komisji z dniem 30.03.09 r. 

 rezygnacja stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Władysław ogłosił 10 minutową przerwę. 

 

Po przerwie. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że o zaistniałej sprawie rozmawiał z radcą 

prawnym mec. C. Kocińskim. W następnym tygodniu  Rada Gminy spotka się na kolejnej 
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sesji aby wybrać członka do komisji Rewizyjnej, a Komisja Rewizyjna ukonstytuuje się.  

Jest to problem  ważny z uwagi na to, że  Komisje Rady w chwili obecnej pracują nad 

sprawozdaniem z wykonania budżetu  za 2008 rok a Komisja Rewizyjna jest zobligowana do 

wysłania do RIO opinii o sprawozdaniu i wniosku dotyczącego absolutorium. 

 

Radna Adamus Z. oraz inni radni – zwrócili się do radnego Bieganka St. aby odłożył 

swoją rezygnację do świąt oraz aby podał powód swojej rezygnacji. 

 

Radny Bieganek St. – poinformował, że decyzję swoją podjął ze względu na stan zdrowia, 

który jak myśli może uniemożliwić mu sprawną pracę jako Przewodniczącego i członka 

komisji Rewizyjnej. Uważał przy tym, że jego zdrowie jest w tej chwili najważniejsze. Prosił 

o to, aby Wysoka Rada uszanowała  jego decyzję. 

Rada Gminy  Krośnice przyjęła rezygnację radnego St. Bieganka. 
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Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik 

o godzinie 15
30

 zamknął  obrady XXI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

            Protokołowała                                                                    Przewodniczył                                                           


